A fabricatus, ex humanis tenuissimisque seminibus,
 velut ex cera, in vulva effingit? Ad cuius enim id
 curam spectat, ne tum humido, tumque vasculo-
 rum angustiis suffocetur, intus innatans utero ge-
 status imperfectus fetus? Quis a partu jam editum
 inque lucem susceptum, sic imbecillum exiguum-
 que in molem et formam ac robur idoneum prove-
 hit? nisi ille idem, ut dixi, supremus artifex Deus,
 creatrice vi, quasi Christo exemplari figuras du-
 cens atque ad vivum species depingens? Unde et
 tutelaribus angelis, etiam ex adulterio susceptas
 proles commendari, ex divinis litteris accepimus.
 Si enim invita beatæ illius naturæ, Dei scilicet,
 voluntate, præterque ejus consilium ac legem exsi-
 sterent, quomodo angelis traderentur blande admo-
 dum ac indulgenter educandæ? Quomodo etiam
 suos genitores accusaturæ, libere ad Christi tribu-
 nal citarent? Tu quidem, Domine, inquit, non
 invidisti nobis commune hoc lumen; hi autem nos
 in mortem exposuerunt, contempto tuo inandato.
 Ex illegitimis enim somnis, inquit, filii qui nascun-
 tur, testes sunt nequitiae adversus parentes in inter-
 rogatione persuasibilem sermonum 37.

CAP. VII. Anima rationalis ab ipso Deo. Castitas non una bona, etsi melior et honoratior.

Καὶ τάχα μὲν οὖν δὴ χῶραν ἔξει πιθανολογῶν τις
 ἐν οὐ κριτικοῖς καὶ φρονιμοῖς ἀνδράσι, τὸν χιτῶνα
 τῆς ψυχῆς τὸν σάρκινον τοῦτον ὑπὸ ἀνθρώπων φυ-
 τεύμενον αὐτοματὶ μορφοῦσθαι παρὰ τὴν ἀπόφασιν
 τοῦ Θεοῦ· οὐ μὴν ἦδη (37) καὶ τῆς ψυχῆς τὴν ἀθά-
 νατον οὐσίαν μετὰ τοῦ θνητοῦ σπειρεσθαι διδάσκων
 πιστευθήσεται σώματος. Τὸ γὰρ ἀθάνατον καὶ ἀγή-
 ρων μόνος ὁ Παντοκράτωρ ἐμφυσᾷ ἡμῖν, καὶ μόνος
 τῶν ἀοράτων ἐστὶ καὶ ἀολέθρων ποιητής. Ἐρεψύση-
 σε γὰρ εἰς τὸ πρόσωπον αὐτοῦ προὐχὴν ζωῆς, καὶ
 ἐτρέπετο, φησὶν, ὁ ἄνθρωπος εἰς ψυχὴν ζῶσαν.
 Ἀμέλει τοὺς χειροτέχνους τοῦτους ἀντιώμενος ὁ λό-
 γος, ἐπὶ λύμῃ τῶν ἀνθρώπων τὰ ἀνδροεικέλα κατα-
 σκευάζοντας ἀγάλματα, οὐκ αἰσθόμενα τὸν ἴδιον ποι-
 ητὴν, ἐν τῇ παναρέτῳ Σοφίᾳ φησὶ· Σποδὸς ἡ καρ-
 δία αὐτῶν, καὶ γῆς εὐτελεστέρη ἢ ἑλλίς αὐτῶν,
 πηλοῦ τε ἀτιμότερος ὁ βλῶς αὐτῶν· ὅτι ἠγνόη-
 σαν τὸν πλάσαντα αὐτούς, καὶ τὸν ἐμπνεύσαντα
 αὐτοῖς πνεῦμα ζωτικόν. Οὗτός ἐστι πάντων ἀνθρώπων
 ποιητής, ὁ Θεός. Διὸ καὶ πάντας ἀνθρώπους, κατὰ
 τὸν Ἀπόστολον, σώζεσθαι βούλεται, καὶ εἰς ἐπί-
 γνωσιν ἀληθείας ἔλθειν. Καὶ ἐπειδὴ τοῦτο μὸλις
 εἶδος ἔσχε, λοιπὸν δὴ τὰ μετὰ ταῦτα λεκτέον. Ὅπότι-

Et adhuc locum habebit aliquis probabiliter dis-
 putandi apud imperitos et imprudentes, tunicam
 hanc animæ carneam, ab hominibus satam, casu
 formari præter Dei sententiam; immortalem tamen
 animi substantiam cum mortali ac fragili corpore
 seminari qui doceat, fidem non merebitur. Quod
 enim mortis senique expers est, solus utique nobis
 inspirat Omnipotens, solusque invisibilem incor-
 ruptibilemque creator est. Inspiravit enim, inquit,
 in faciem ejus spiraculum vitæ : et factus est homo
 in animam viventem 38. Denique artifices illos in-
 crepans Scriptura, qui ad hominum perniciem hu-
 mana forma statuas concinnarent, nullo ejus sensu
 præditas, quo auctore fiant, in libro Sapientiæ,
 omnis scilicet virtutis officina, ait : Cinis est cor
 eorum, et terra supervacua spes eorum, et luto vilior
 vita eorum : quoniam ignorarunt qui se finxit, et qui
 inspiravit illis animam quæ operatur; et qui insuffla-
 vit eis spiritum vitalem 39. Hic cunctorum hominum
 conditor est, Deus. Proptereaque, ut scribit Apo-
 stolus, Vult omnes homines salvos fieri, et ad agni-
 tionem veritatis venire 40. Et quoniam hoc vix tandem
 capit expeditivimus, quæ supersunt deinceps di-
 cenda sunt. Ubi enim quis eorum quæ ex humana

37 Sap. iv, 6. 38 Gen. ii, 7. 39 Sap. xv, 10, 14.

40 I Tim. ii, 4.

(36) Ὑπνω. Sic et Vulg. emendata, cum pro som-
 nis irrepisset omnes, ut testatur Nobilius. COMBEFIS.

(37) Οὐ μὴν ἦδη. Placuum argumentum Metho-
 dii. Etsi admitti possit corpus sic a natura for-
 mari, velut fere in reliquis animantibus, vi scilicet
 seminis : de animo tamen qui sit immortalis, qui
 dicat, nullam fidem mereri, sed a Deo ἀμέως fieri
 et dari. Possinius tamen, interrogate legens, id af-
 firmat quod negat Methodius : quanquam ex fide

ejus qui de corpore ita sentit, quasi arguat Metho-
 dius unum ex altero sequi; quod esset argumentum
 a minori ad majus affirmate, proinde nullius conse-
 quentiæ. Contra, dato priore membro, alterum
 nulla probabilitatis specie dari posse aut admitti,
 ex ipsa rei indole evincit et locis Scripturæ : quod
 utique gravis theologi est. Apud Allatum etiam
 particula non obrepsit, mendo ut videtur typoгра-
 phico; qua submota, omnia constant. Id.

ratione homini accidunt, considerationem natura A
duce diligenter didicerit, sane noverit haud abomi-
naudam liberorum procreationem, cum tamen ca-
stimonia majori laude atque honore coronanda sit.
Neque enim eo quod mel cæteris dulcius est ac
suavius, continuo reliqua amara reputare convenit,
quæcunque in fructibus jucundi saporis partem ali-
quam a natura sortita sunt. Et horum quidem
idoneum testem producemus Paulum, cujus illa
sunt : *Qui matrimonio jungit virginem suam, bene
facit; et qui non jungit, melius facit* ³¹. Non enim scilicet id proponendo quod melius ac dulcius est,
aliud omnino Scriptura sublaturum voluit; sed uni-
cuique quod proprium est ac utile, tribuendum de-
cernit. Sunt quibus nondum concessit potiri virgi-
nitate : sunt quos non amplius titillationibus eru-
bescentes inquinari permittit, sed jam inde meditari,
deincepsque cogitare vult, angelicæ puritatis æmu-
lam corporum transformationem; ubi juxta verax
Domini oraculum : *Non nubunt, neque nubuntur* ³².
Quandoquidem non omnibus incontaminatus ille,
et quo regnum cœlorum præbeatur ³³, eunuchismus
creditur : sed illis duntaxat, qui et semper viren-
tem et incontaminatum virginitatis florem valent
servare. Florentissimo enim et maxime variegato
prato comparari Ecclesiam habet propheticus ser-
mo, non modo virginitatis distinctam et coronatam
floribus, sed et conjugii et continentia. *In fimbriis
enim aureis variegata astat regina a dextris spon-
si* ³⁴.

Hæc tibi pro viribus ego meis, o Arete, confero
ad susceptum pro veritate sermonem. — Quibus
a Theophila dictis, lene a cunctis virginibus existi-
tisse murmur narrabat Theopatra, illis sermonem
laudantibus. Ubi autem susurrus quievit, post longum
silentium, assurrexisse Thalamiam (ei quippe
tertio loco mandatam erat post Theophilam con-
certare). Ea igitur sequens hinc et Ipsa exorsa
est.